
  

To:     All Interested Bidders 

CC:   AECOM – Design Engineer 

From:  Claude Goora, P.Eng., Contract Manager 

Date:  April 17, 2009 

Tender #:  2008S-30  

CO7/CO8 Coke Ovens Water Treatment Plant & Groundwater Collection 
System 

Subject:    Queries & Clarifications – As of April 17, 2009  

For your information, the following is a compiled list of queries and clarifications 
submitted to the Agency, which required a response from Design Engineer, AECOM. 

# Query/Clarification 
Addendum 
Required 

1 I would be interested in learning from your design team if the treatment 
technology process has been preselected. If not, what technologyis being 
recommended (eg. UF, NF, activated carbon, coagulation, UV, etc.). 
 
Answer: The treatment process is fully described on the drawing and in the 
contract documents. The two acceptable equipment vendors are listed in the 
specification. 

No 

2 Is there an engineering consultant you are working with on the project? Can 
you send me water quality information and treatment requirements including 
flows to be treated and finished water quality targets to be met? 
 
Answer: The water quality and treatment requirements are fully described in 
the contract documents. 

No 

3 Are the sluice gates electric actuated or manual as both are in the spec.? 
 
Answer: Drawing CO7-DWG-N-019, section A-A indicates that the sluice gate has 
an actuator which should be electrical operated. 

No 

4 By way of addendum will the Form of Quotation be revised to reflect the cost of 
each contract with a total for both? 
 
Answer: The tender documents have a cost form for each element which will 
provide a total for the entire cost of the project. 

No 

5 I would like to submit information for review for the water tight manhole 
frame and covers as well as the HDPE drainage pipe for acceptance before 
sending off pricing to the bidders.  
 
Answer: The tender documents provide sufficient information for the material 
selection and review of Bidder’s preliminary selection is not considered during 
the tender process. The Bidder is allowed to submit a proposed alternative with 
his tender package. 

No 

 

 ACTION 
Needed 

REVIEW 

Yes     

No   

 


